
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Miroslav Svorada Oponent: Ing. Pavel Pokorný, Ph.D. 

    

Studijní program: Informační technologie v administrativě 

Studijní obor / specializace: Informační technologie v administrativě 

Akademický rok: 2023/2024   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Vizuální identita firmy 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

C - dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Proč bylo použito při řešení této práce použito nástroje Adobe Creative Cloud, jehož license stojí 

několik desítek euro měsíčně, když vytvořené návrhy využívají v podstatě jen základní grafické 

nástroje, které poskytují i open source grafické aplikace? 

2. V teoretické části práce popisujete různé typy grafických formátů. Proč se zaměřujete pouze na 

staré a ne nové? Např. formát bmp se v dnešní době již téměř nepoužívá ale stále častěji se v mnoha 

aplikacích prosazuje formát .webp. 

3. Proč byla pro návrh loga použita tmavě modrá/béžová barva? Jak moc je při tvorbě loga 

důležitým faktorem použití konkrétních barev? 

 



 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Dobře zpracovaná práce, jejíž kvalitu snižuje zejména nižší obtížnost a přínos. Firmu, pro kterou se 

návrhy prováděly, bych volil větší a jiného typu, která by měla širší škálu využití vizuálního návrhu 

identity. Vybraný masážní salón nemá ani vlastní webové stránky (má pouze stránky na některých 

sociálních sítích). Tento styl podnikání např. navržené designované papírové obálky patrně příliš 

nevyužije. 

 

 

Datum  3.6.2024     Podpis oponenta bakalářské práce 


